
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 18 de Dezembro de 2020 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
 
RESUMO PARA PUBLICAÇÃO  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
EXTRATO DE CONTRATO 

     CONTRATO nº. Nº.01.182/2020 
     PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.177/2020 

DISPENSA Nº. 013/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CONTRATADO: MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA - EPP- Rua Miguel de Gois 38, Centro na cidade 
de Desterro/PB, CNPJ nº 31.094.999/0001-09 
OBJETO: Contratação dos serviços de Obras para recuperação de 
rede de esgoto e recuperação de pavimentação em paralelepípedos 
na Rua José Adonias no Bairro São Cristóvão no Município de 
Desterro/PB.   
VALOR GLOBAL: R$ 97.825,86 (Noventa e sete mil oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/93 - “Art. 24 inciso I- É 
dispensável a licitação: alterada pela MP 961/2020 
FONTE DE RECURSO: 06.000 SECRETARIA DE OBRAS, 
URBANISMO E SANEAMENTO 17 512 1013 1027 CONSTRUÇÃO 
E RECUPERAÇÃO DE REDE DE ESGOTOS E GALERIAS 15 452 
1012 2034 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO 
E SANEAMENTO Fonte: 001 Recursos Ordinários 518 4490.51 00 
001 OBRAS E INSTALAÇÕES 
VIGENCIA:  18 de janeiro de 2021 
Desterro - PB, 18 de dezembro de 2020. 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 
Extrato de Dispensa de Licitação 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.177/2020 
DISPENSA Nº. 013/2020 
OBJETO: Contratação dos serviços de Obras para recuperação de 
rede de esgoto e recuperação de pavimentação em 
paralelepípedos na Rua José Adonias no Bairro São Cristóvão no 
Município de Desterro/PB.     
EMPRESA: MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA - EPP - Rua Miguel de Gois 38, Centro na 
cidade de Desterro/PB, CNPJ nº 31.094.999/0001-09 
VALOR GLOBAL: R$ 97.825,86 (Noventa e sete mil oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/93 - “Art. 24 inciso I- É 
dispensável a licitação: alterada pela MP 961/2020 
FONTE DE RECURSO: 06.000 SECRETARIA DE OBRAS, 
URBANISMO E SANEAMENTO 17 512 1013 1027 CONSTRUÇÃO 
E RECUPERAÇÃO DE REDE DE ESGOTOS E GALERIAS 15 452 
1012 2034 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO 
E SANEAMENTO Fonte: 001 Recursos Ordinários 518 4490.51 00 
001 OBRAS E INSTALAÇÕES 
Desterro - PB, 18 de dezembro de 2020. 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 

LICITAÇÃO 


